АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ВЕРКОЛЬСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта  2023 года                              № 4-па

д.Веркола

О внесении изменений в муниципальную программу
«Пожарная безопасность на территории сельского поселения
«Веркольское» на 2021-2023 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Веркольское», утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Веркольское»» от 09 января 2017 года № 5-па, администрация МО «Веркольское» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории сельского поселения  «Веркольское» на 2021-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Веркольское» Пинежского муниципального района Архангельской области от 02 ноября 2020 года   № 21-па.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                 Г.Н.Ставрова

Утверждены
постановлением администрации
МО «Веркольское»
от 10.03.2023  г. № 4- па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Пожарная безопасность на территории сельского поселения
«Веркольское» на 2021-2023 годы».

1. В паспорте Программы:
а) позицию, касающуюся объема финансирования из местного бюджета,  изложить в следующей редакции:
«
	Объем финансирования муниципальной программы
	Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет 420 тыс. руб. из бюджета муниципального образования  «Веркольское»,  в том числе:
- 2021 г. – 25 тыс. руб.,
- 2022 г. – 45 тыс. руб.,
- 2023 г. - 350 тыс.  руб.
Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировки с учетом возможностей местного бюджета.

»
[bookmark: _GoBack]2. приложение № 1, указанной муниципальной программе, изложить в следующей редакции:

«Приложение№1
к Программе по обеспечению
мер пожарной безопасности на
территории сельского поселения «Веркольское» на  2021-2023 годы
«Пожарная безопасность»

Перечень программных мероприятий
	№ п/п
	Наименование
мероприятий
	Объем финансирования программы за счет средств бюджета сельского поселения –
 всего, тыс. руб.

	Всего
	в том числе по годам:

	2021 г
	2022 г
	2023 г

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Ремонт пожарных водоёмов
	20

-

	10

-

	2.
	Организация противопожарной пропаганды по мерам пожарной безопасности
	6

-

	3
	-

	3.
	Строительство ПВ

75

	25
	25
	350

	4.
	Создание информационной базы данных, нормативных правовых актов в области пожарной безопасности
	3
	-
	2
	-

	5.
	Информирование населения через официальный сайт сельского поселения о мерах пожарной безопасности
	-
	-
	-
	-

	6.
	Обслуживание и заправка огнетушителей
	2
	-
	1
	-

	7.
	Оснащение средствами первичного пожаротушения, противопожарного инвентаря территорий общего пользования

	6
	-
	3
	-

	8.
	Приобретение и установка светоотражающих указателей водоисточников.
	3
	-
	1
	-

	Всего:
	420
	25
	45
	350